
Muzeum Pamięci Sybiru na czerwcowej sesji

Na najbliższą sesję Rady Miasta ( 20.06), prezydent Białegostoku skierował uchwałę dotyczącą powołania Muzeum Pamięci
Sybiru. Było to możliwe po tym, gdy wiceminister kultury Jarosław Sellin zadeklarował wsparcie finansowe projektu



Na najbliższą sesję prezydent Białegostoku skierował uchwałę, której celem jest
wyodrębnienie z Muzeum Wojska w Białymstoku oddziału pod nazwą Muzeum Pamięci
Sybiru. Dzięki takiemu zabiegowi od 1 stycznia 2017 r. powstanie nowa miejska
jednostka kultury. Muzeum Pamięci Sybiru wzmocni ochronę dziedzictwa kulturowego i
wpłynie na upamiętnianie, badania i dokumentowania zsyłek na Syberię, a także
przypomni o losach obywateli polskich w Rosji i ZSRR. Jego działalność przyczyni się
do upowszechniania wiedzy w tym zakresie.

 

Ponowne podjęcie działań nad powstaniem muzeum możliwe jest dzięki rozmowom
prezydenta Białegostoku z wiceministrem kultury i dziedzictwa narodowego Jarosławem
Sellinem o finansowaniu budowy Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku. 
Podczas spotkania, które miało miejsce 23 maja, minister zadeklarował, że Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego gotowe jest współprowadzić przyszłe muzeum, a
także wesprzeć budowę placówki większą niż wcześniej przyznaną kwotą.

 

– Na czerwcową sesję skierowałem projekt uchwały powołujący Muzeum Pamięci
Sybiru – powiedział prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski. – Dzięki deklaracji o
większej kwocie dofinansowania możemy podjąć realne działania zmierzające do
otwarcia muzeum. Ranga inwestycji znacznie wzrośnie, jeżeli będziemy ją
współprowadzić z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

 

Od początku kwietnia, po otrzymaniu informacji o niższym niż spodziewane
dofinansowaniu, prezydent Tadeusz Truskolaski zabiegał o fundusze na budowę
Muzeum Pamięci Sybiru. Prezydent spotkał się w tej sprawie z podlaskimi posłami.
Jeszcze w kwietniu wystosował list do wojewody podlaskiego Bohdana Paszkowskiego
oraz posłów Dariusza Piontkowskiego i Jarosława Zielińskiego. Zarówno w liście, jak i
podczas spotkań prezydent apelował, by swoimi działaniami wojewoda oraz posłowie
wspomagali zabiegi czynione przez Miasto w sprawie dofinansowania projektu przez
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

 

Całkowity koszt budowy muzeum to 55 mln zł. Pierwszy etap – czyli prace budowlane –
będą kosztowały ok. 32-35 mln zł. Białystok wystąpił do Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie w wysokości 16 mln zł. Otrzymał jedynie
4,2 mln zł, co uniemożliwiało rozpoczęcie realizacji istotnego nie tylko dla naszego
regionu, ale i całego kraju przedsięwzięcia.

fot.: węglowa.org
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